3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 29.06.2020 года №26
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Сонина Елена Валерьевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Главный специалист отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	22.
	Заместитель начальника управления финансов города Кузнецка
	Фефелова Татьяна Александровна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	25.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку (межрайонное)
	Уварова Надежда Владимировна

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	33.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	34.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	35.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	36.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Разместить в социальных сетях информацию о начале работы маршрута №2 по новой схеме движения.
	30.06.2020
	Николаев А.Н.
Бабушкина Н.А.

	2.
	Подобрать земельный участок для строительства приюта для бездомных животных  и  принять меры по подготовке проекта строительства приюта.
	01.08.2020
	Трошин В.Е.
Садовников П.Г.

	3.
	Организовать субботник на территории города 04.07.2020.
Разместить обращение к населению об участии в субботнике 04.07.2020.
	04.07.2020
	Трошин В.Е.
Николаев А.Н.

Бабушкина Н.А.

	4.
	Поправить дорожный знак на перекрестке ул.Гражданской и ул.Калинина.
	03.07.2020
	Потапов Э.Б.
Кузенко В.Е.

	5.
	Подготовить и организовать мероприятия по благоустройству территории, прилегающей к ГК «ФомЛайн».
	10.08.2020
	Трошин В.Е.
Потапов Э.Б.

Николаев А.Н.

Кузенко В.Е.

Теряевский А.С.

	6.
	Провести брифинг с новым генеральным директором АО «Горэлектросеть».
	10.07.2020
	Бабушкина Н.А.

	7.
	Активизировать работу по оформлению бесхозяйных газовых сетей.

	01.12.2020
	Садовников П.Г.

	8.
	Организовать мероприятия по  предотвращению последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и быть готовыми к их ликвидации.

	по мере необходимости
	Шигаев П.С.

Потапов Э.Б.

Кузенко В.Е.
Управляющие компании

	9.
	Провести брифинг по вопросу сохранности имущества граждан в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	10.07.2020
	Шигаев П.С.

Бабушкина Н.А.

	10.
	Благоустроить земельный участок под демонтированным киоском на перекрестке ул.Комсомольской и ул. Ленина (около электронного техникума).
	17.07.2020
	Теряевский А.С.

	11.
	Подготовить документы  на внеочередное заседание Собрания представителей города Кузнецка:
- о выделении средств на изготовление проекта реконструкции стадиона в западном микрорайоне;

- о приватизации бывших медскладов.
	30.06.2020
	Трошин В.Е.
Садовников П.Г.

	12.
	Подготовить смету на организацию освещения центральной дорожки, ведущей к Казанскому храму.
	10.07.2020
	Трошин В.Е.

Пугачев И.В.

	13.
	Принять меры по подготовке МБУ ТЦ «Родина» к проведению гастролей известных творческих коллективов.
	04.11.2020
	Часовская И.А.

	14.
	Приступить к подготовке проведения фестиваля «Наша кузница», Дня города.
	05.09.2020
	Шабакаев Р.И.

Малкин И.А.

	15.
	Провести рейды по семьям, находящимся в социально-опасном положении.
По итогам рейдов сформировать списки для оказания помощи в подготовке детей  к школе.
	15.08.2020
	Малкин И.А.
Шигаев П.С.

Борисова Л.А.

Мажаева И.А.

	16.
	Совместно с налоговой инспекцией провести мониторинг субъектов бизнеса, получивших меры поддержки от государства, но имеющих задолженность по уплате налогов.
	01.08.2020
	Шабакаев Р.И.

	17.
	Представить варианты решения вопроса по ремонту крыши МБОУ гимназии №9.
	30.06.2020
	Биктимиров Р.Д.

	18.
	Изучить изменения в законодательство по закупкам.
	03.07.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3